



## § 19

### **Jämlik tillgång till valfrihet, motion 2016:66- svar till kommunstyrelsen**

#### **Stadsdelsnämndens beslut**

Nämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar på remissen av Motion (2016:66) om jämlik tillgång till valfrihet.

#### **Ärendet**

Lotta Edholm och Isabelle Smedberg-Palmquist (båda L) föreslår i sin motion att åtgärder vidtas för att studera skillnader i kunskap och tillgång till information om valfrihetssystemen och utförarna i dessa. Motionärerna föreslår också att möjligheterna att hjälpa nyblivna stockholmare och andra medborgare att göra välinformerade och aktiva val bör utredas.

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 1 december 2016  
Dnr 552-2016-1.5.1.

#### **Beslutsgång**

Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag.



### Yrkanden

Ordföranden Ulf Walther m.fl.(S), ledamöterna Roger Orwén m.fl. (MP), Lars Sterneby (V) yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Ledamoten Peter Backlund (L) yrkade bifall till eget förslag till beslut.

### Reservation

Ledamoten Peter Backlund (L) reserverade sig mot beslutet till förmån för det egna förslaget;

”1. Att tillstyrka motionen.

2. Att därutöver anföra följande.

Tack vare Liberalernas och Alliansens reformer de senaste tjugo åren har makten över de offentligt finansierade tjänsterna förskjutits från politiker och tjänstemän till medborgarna. Valfriheten har blivit en accepterad och naturlig del av den svenska välfärden.

Idag ser vi dock hur valfriheten befinner sig under hot.

Välfärdsutredningen föreslår det som i praktiken riskerar att bli ett dråpslag mot många friskolor, förskolor och hemtjänstföretag som stockholmarna uppskattar.

Istället för att inskränka valfriheten vill vi liberaler sprida valfriheten bland bredare grupper. Vi behöver mer kunskap kring utnyttjandet av valfrihetssystem, och aktiva åtgärder för att se till att alla kan ta del av valfriheten på lika villkor. Det ska vara lätt att välja, och man ska kunna vara trygg med att alla alternativ håller god kvalitet.

Jämlikhet för oss är inte att alla väljer lika. Jämlikhet för oss är att alla har lika chans att välja det som passar dem.”